ỦY BAN NHÂN DÂN
                TỈNH GIA LAI

Số:           /UBND-KGVX

Về việc tổ chức bắn pháo hoa nổ
nhân Kỷ niệm 80 năm Cách mạng
tháng Tám thành công (19/8/1945

- 19/8/2025) và Quốc khánh nước
Cộng hòa xã hội chÿ nghĩa Việt
Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Gia Lai, ngày       tháng 8  năm 2025

                                 Kính gửi:
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- þy ban nhân dân phường: Quy Nhơn và Pleiku.

Triển khai thực hiện Văn bản số 3956/BVHTTDL-NTBD ngày 08 tháng 8

năm 2025 cÿa Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức các hoạt động văn
hóa, văn nghệ chào mừng 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc
khánh nước Cộng hòa xã hội chÿ nghĩa Việt Nam và Kế hoạch số 01-KH/BCĐ
ngày 08 tháng 8 năm 2025 cÿa Ban Chỉ đạo các ngày lễ lớn và sự kiện quan trọng
trong năm 2025 trên địa bàn tỉnh. Đồng thời, sau khi xem xét đề xuất cÿa Bộ Chỉ
huy Quân sự tỉnh tại Văn bản số 528/BCH-TM ngày 08 tháng 8 năm 2025 xin chÿ
trương tổ chức bắn pháo hoa nổ nhân Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám
thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chÿ
nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) tại Quảng trường Nguyễn Tất Thành,
phường Quy Nhơn và Quảng trường Đại Đoàn Kết, phường Pleiku; þy ban nhân
dân tỉnh có ý kiến như sau:

- Thống nhất chÿ trương tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm thấp tại Quảng
trường Nguyễn Tất Thành, phường Quy Nhơn và bắn pháo hoa nổ tầm cao tại
Quảng trường Đại Đoàn Kết, phường Pleiku (ngay sau Chương trình nghệ thuật
đặc biệt chào mừng Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc
khánh nước Cộng hòa xã hội chÿ nghĩa Việt Nam).

- Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chÿ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và
Du lịch, Sở Tài chính, þy ban nhân dân phường Quy Nhơn, Pleiku và các đơn vị liên
quan tổ chức triển khai thực hiện theo quy định và đảm bảo an toàn.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ÿy (thay báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chÿ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ÿy;
- Công ty TNHH Một Thành viên Hoá chất 21;

- Thành viên Ban Tổ chức (theo Quyết định số
01-QĐ/BCĐ ngày 11/7/2025 cÿa Ban Chỉ đạo);
- CVP, các PVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, C1, V1, V5, V8.

KT. CHỦ TÞCH

PHÓ CHỦ TÞCH

Nguyßn Thß Thanh Lßch

1994 15